[image: image1.jpg]

                                                                                [image: image1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.emf]

От      29.06.2012
     № _____351_____
ЗАТО Шиханы

Об утверждении Положения «О Почётной грамоте и Благодарности главы администрации ЗАТО Шиханы»

В целях урегулирования порядка поощрения граждан, коллективов учреждений, предприятий и организаций ЗАТО Шиханы Почётной грамотой  и Благодарностью главы администрации ЗАТО Шиханы, постановляю:

1. Утвердить Положение о Почётной грамоте и Благодарности главы администрации ЗАТО Шиханы (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по награждению (приложение №2).
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Шиханские новости» и размещению на официальном сайте ЗАТО Шиханы.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на начальника отдела организационной работы, информации и общественных отношений Сидорову А.А.

Глава администрации

ЗАТО Шиханы                                                              А.В. Воробьев

Приложение № 1 к постановлению администрации ЗАТО Шиханы
от __29.06.2012___ № _351_

Положение

о Почетной грамоте  и Благодарности

главы администрации ЗАТО Шиханы

1. Почетная грамота и Благодарность главы администрации ЗАТО Шиханы  являются формой поощрения за большой вклад в развитие городского округа ЗАТО Шиханы, особые заслуги в развитии  производства, строительства, экономики, сферы услуг, науки, культуры, искусства, воспитания, благотворительной деятельности, просвещения, спорта; защите, обеспечении безопасности; охране здоровья и жизни, защите прав и свобод граждан; обеспечении и укреплении законности ЗАТО Шиханы, а также другие заслуги (достижения) перед городом Шиханы, способствующие всестороннему развитию ЗАТО Шиханы и повышению его авторитета.

2. Почетной грамотой и Благодарностью награждаются граждане, предприятия, организации и учреждения ЗАТО Шиханы, заслужившие известность благодаря вкладу в одну из сфер деятельности, перечисленных в пункте 1 данного Положения.
3. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:

- значительный вклад в развитие одной из сфер жизнедеятельности города Шиханы, указанных в пункте 1 настоящего Положения;

- высокие производственно-экономические показатели в отрасли (для юридических лиц);

- профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд (для физических лиц);

- особое отличие при исполнении служебного долга (для физических лиц);

- профессиональные праздники;

- юбилеи и другие торжественные даты.

Основаниями для награждения Благодарностью являются:

- конкретные заслуги и достижения, связанные с проведением мероприятий, организуемых администрацией ЗАТО Шиханы;

- профессиональные праздники;

- юбилеи и другие торжественные даты.

4. Юбилейными датами считать:

- для юридических лиц – 10 лет с момента образования и далее каждые 10 лет;

- для физических лиц – 50 лет и далее каждые 5 лет.

5. Для работающих граждан необходимым условием является:

- для вручения Почетной грамоты – наличие трудового стажа в ходатайствующей организации  не менее трех лет, при наличии Благодарности;

- для объявления Благодарности – наличие трудового стажа в ходатайствующей организации не менее одного года.

6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой и об объявлении Благодарности представляется на имя главы администрации ЗАТО Шиханы органами государственной власти, органами местного самоуправления, руководителями (коллективами) предприятий, учреждений, организаций, независимо от их организационно-правовых норм и форм собственности, индивидуальными предпринимателями с указанием причин и мотивов возбуждения ходатайства.
Награждение может быть инициировано главой администрации ЗАТО Шиханы.
7. Ходатайства направляются не позднее чем за 2 недели до предполагаемого поощрения.

8. К ходатайству о награждении Почетной грамотой и Благодарностью прилагаются:

для юридических лиц:

- историческая справка на фирменном бланке, подписанная руководителем ходатайствующей стороны, заверенная печатью организации, учреждения (с указанием вклада в соответствующую сферу деятельности, развитие города Шиханы, даты образования организации, места нахождения организации, сведений о переименовании организации);

для физических лиц:

- выписка из решения собрания коллектива организации, с указанием даты обсуждения, номера протокола;

- характеристика от ходатайствующей стороны, содержащая сведения о вкладе в развитие предприятия, организации, учреждения, отображающая личные достижения или иные заслуги, являющиеся основанием для поощрения (с указанием фамилии, имени, отчества, должности, даты рождения, стажа работы в данном коллективе).

9. Пакет документов о поощрении представляется в комиссию по награждению администрации ЗАТО Шиханы (далее – комиссия).

10. Наградные документы после их проверки могут быть возвращены на доработку в случае выявления нарушений требований, установленных настоящим Положением.
11. По результатам рассмотрения представлений о награждении Почетной грамотой или Благодарностью председателем комиссии утверждается заключение об обоснованности выбора лиц, награждаемых Почетной грамотой или Благодарностью.

12. На основании заключения комиссии глава администрации ЗАТО Шиханы  издает распоряжение о награждении Почетной грамотой или Благодарностью лица или организации, представленных к награждению.

13. Подготовку проектов распоряжений о награждении Почетной грамотой или объявлении Благодарности, оформление почетных грамот и Благодарностей, учет и регистрацию поощряемых лиц осуществляет отдел организационной работы, информации и общественных отношений администрации.

14. Почетная грамота или Благодарность подписывается главой администрации ЗАТО Шиханы, заверяется печатью администрации ЗАТО Шиханы.

15. Вручение Почетной грамоты и Благодарности осуществляется главой администрации ЗАТО Шиханы или по его поручению другим лицом.

16. Лицам, награжденным Почетной грамотой и Благодарностью главы администрации ЗАТО Шиханы, по усмотрению руководителя органа, возбудившего ходатайство, может быть выплачена единовременная премия за счет средств органа, возбудившего ходатайство о поощрении.

17. Повторное поощрение физических и юридических лиц возможно:

- объявление Благодарности - не ранее чем через год после поощрения;

- награждение Почетной грамотой - не ранее чем через два года после поощрения.

Приложение № 1

к Положению о награждении Почётной грамотой и Благодарностью  главы администрации ЗАТО Шиханы
ФОРМА
 заполнения ходатайства о награждении

 Почетной грамотой или Благодарностью

	Место углового штампа бланка юридического лица

(при заполнении ходатайства от физического лица данное поле остается незаполненным)
	Главе администрации

ЗАТО Шиханы

(И.О.Фамилия должностного лица)

Ходатайство

Просим наградить Почетной грамотой (объявить Благодарность) главы администрации ЗАТО Шиханы _____________________________________________________________

(должность, наименование организации, фамилия, имя, отчество)

за _____________________________________________________________

(указывается обоснованность награждения: многолетний добросовестный труд, высокие показатели и активную общественную работу, и др.)

Приложение: характеристика _________________ в 1 экз. на ___ листе (ах)

                                            (ФИО представленного к награждению)
Примечание: вручение награды предполагается провести_________20___.
                                                                                                    (дата награждения)
Должность руководителя организации

_____________
                                                                                                               (ФИО, подпись)

Исполнитель

______________________
(ФИО исполнителя, контактный телефон)

Приложение № 2

к Положению о награждении Почётной грамотой и Благодарностью главы администрации ЗАТО Шиханы
ФОРМА
оформления характеристики

для представления к награждению

 Почетной грамотой или Благодарностью

ХАРАКТЕРИСТИКА

__________________________

(ФИО, должность)
_____ года рождения,

образование   ___________________.

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Сведения о трудовой и общественной деятельности лица, представленного к награждению. В обязательном порядке указывается, с какого времени данное лицо работает на предприятии (учреждении), описывается его перемещение по должностям, указывается момент его назначения (принятия) на последнюю должность.

Дается обоснование для награждения. Указываются достижения в труде, личный вклад в развитие предприятия. Участие в  общественной жизни коллектива.

Указываются имеющиеся награды с датами награждения.)
Должность руководителя организации

_____________
                                                                                                                                                  (ФИО, подпись)
м.п. (при оформлении ходатайства от юридического лица)
Приложение № 2 к постановлению администрации ЗАТО Шиханы
от __________________ № ____

Состав комиссии

по награждению Почетной грамотой

или Благодарностью главы администрации ЗАТО Шиханы
Фельдман Татьяна Михайловна, заместитель главы администрации по социальным вопросам - председатель комиссии;

Ракова Светлана Александровна, руководитель аппарата администрации, заместитель председателя комиссии;

Сидорова Алена Александровна, начальник отдела организационной работы, информации и общественных отношений администрации, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Свиридов Сергей Алексеевич, первый заместитель главы администрации;

Соколова Ольга Михайловна, заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации;

Доронина Юлия Николаевна, заведующий сектором муниципальной и кадровой работы администрации.
[image: image3.wmf]_1278855337.doc
[image: image1.png]